

PARTE I PODER EXECUTIVO

Município de Teresópolis

ANO V - Nº 125 SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2020

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO01
Secretaria Municipal de Administração01
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia
Secretaria Municipal de Controle Interno
Secretaria Municipal de Cultura
Secretaria Municipal de Cultura
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Secretaria Municipal de Fazenda02

Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Ari Boulanger Scussel Junior Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic Procurador Geral do Município

Lucas Teixeira Moret Pacheco Secretário de Administração

Fernando Luis Fernandes Mendes Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

> Vinicius Oberg Guedes Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento Secretária de Cultura

Flavio Luiz de Castro Jesus Secretário de Defesa Civil (Interino)

Marcos Ferreira dos Santos Jaron Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos Secretária dos Direitos da Mulher

> Alvaro Chrispino Secretário de Educação

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento Secretária de Esportes e Lazer (Interina)

> Fabiano Claussen Latini Secretário de Fazenda

Carlos Henrique Carregal de Oliveira Secretário de Governo e Coordenação

> Flavio Luiz de Castro Jesus Secretário de Meio Ambiente

Edilberto Sebolar Machado Secretário de Obras Públicas

Edilberto Sebolar Machado

Secretário de Fiscalização de Obras Públicas (Interino)

Alvaro Chrispino

Secretário de Planejamento e Projetos Especiais (Interino)

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa

Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

> Julio Cesar Souza de Andrade Ouvidor Geral

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento Secretária de Turismo (Interina)

D.O.

Diário Oficial Eletrônico Município de Teresópolis

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016



Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Obras Públicas
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais
Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária
Secretaria Municipal de Turismo
Ouvidoria Geral
Procuradoria Geral
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis

PODER LEGISLATIVO.....

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas Secretaria Municipal de Governo e Coordenação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO

INTENÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS E FUTURA AQUISIÇÃO POR PROCEDIMENTO LICITATÓRIO № 046/2020

OBJETO: Aquisição de plotagem de frota.

PROCESSO(S)ADMINISTRATIVO(S): 2.574/2019.

EDITAL / INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.

DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/07/2020 – 12h00.

O recebimento de propostas se dará exclusivamente pelo e-mail licitacaoteresopolis@gmail.com

Eduarda Brandão Coutinho Diretora do Depto de Suprimentos e Licitação

AVISO Nº. 067/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº.031/2020

OBJETO: Registro de preços do tipo menor preço por item de serviço de locação de vibroacabadora eletrônica de asfalto com operador, auxiliar e combustível, pelo período de 12 (doze) meses. **PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S):** 25.723/2019.

INFORMAÇÕES E EDITAL: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.

DATA / HORA / LOCAL DA LICITAÇÃO: 23/07/2020 às 10:00 horas, Av. Feliciano Sodré, 675 - Centro, Teresópolis/RJ – Teatro Municipal. Normas a serem seguidas contidas no edital.

Eduarda Brandão Coutinho Pregoeira

AVISO

O Departamento de Suprimento e Licitações da Prefeitura Municipal de Teresópolis torna público o resultado do julgamento do processo licitatório a seguir. Maiores informações sobre os itens poderão ser obtidos no Departamento de Suprimentos e Licitações, no prédio do Centro Administrativo Celso Dalmaso na Avenida Feliciano Sodré, 611, Várzea, Teresópolis, RJ, no horário de 12h00 às 18h00.

Modalidade: Pregão Presencial nº. 026/2020, Processo Administrativo nº 7.405/2020, que tem por objetivo o PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GRELHAS E TAMPÕES, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES para a Secretaria Municipal de Serviços Públicos, sendo declarada vencedora no dia 07/07/2020 a empresa: Nova Cadel Comércio e Indústria Ltda., CNPJ 05.298.493/0001-01, conforme tabela abaixo:

ITEM	QTD.	UNI.	DESCRIÇÃO	FIRMA	MARCA	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
1	250	UNI	GRELHA ARTICULADA 30 X 90 CLASSE 25 (RALOS)	NOVA CADEL	GDA	R\$ 234, <u>00</u>	R\$ 58.500,00
						VALOR TOTAL:	R\$ 58.500,00

Em, 07 de Julho de 2020.

Sra. Eduarda Brandão Coutinho Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ERRATA DO EDITAL Nº 010/2020

Onde se lê:

Banco do Brasil S/A - Conta	Data	Conta Corrente	Valor
TERESOPOLISCOVIDACO	26/06	63005-5	R\$ 399.600,00
TERESOPOLISCOVIDALI	26/06	63006-3	R\$ 135.240,00

Leia-se:

Banco do Brasil S/A - Conta	Data	Conta Corrente	Valor
TERESOPOLISCOVIDACO	24/06	63005-5	R\$ 399.600,00
TERESOPOLISCOVIDALI	24/06	63006-3	R\$ 135.240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Em, 09 de julho de 2020

Marcos Ferreira dos Santos Jaron Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

ERRATA DO EDITAL Nº 011/2020

Por motivo de duplicidade na informação do Edital 011/2020, sendo a mesma publicada no Edital n° 010/2020, fica o mesmo cancelado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Em, 09 de julho de 2020

Marcos Ferreira dos Santos Jaron Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EDITAL N.º 112/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Teresópolis, abaixo discriminados:

CONTA	Data	Conta Corrente	Valor
BRADESCO S/A MULTAS	09/07/20	16963-3	R\$ 1.990,00
BRASIL S/A SNA	09/07/20	43291-1	R\$ 12.900,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Em, 09 de Julho de 2020.

Fabiano Claussen Latini Secretário Municipal de Fazenda Mat: 4.17467-2

EDITAL N.º 113/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Teresópolis, abaixo discriminados:

CONTA	Data	Conta Corrente	Valor
BRADESCO S/A MULTAS	10/07/20	16963-3	R\$ 1.825,09
BRASIL S/A FPM	09/07/20	73000-9	R\$ 2.733.193,02
BRASIL S/A FPM	10/07/20	73000-9	R\$ 912.233,88
BRASIL S/A FUNDEB	10/07/20	52342-9	R\$ 349.149,48
BRASIL S/A CIDE	10/07/20	34970-4	R\$ 20.573,10
BRASIL S/A INCRA	10/07/20	73010-6	R\$ 4.201,89
BRASIL S/A ISS STN	10/07/20	54284-9	R\$ 6.266,22
BRASIL S/A SIMPLES NACIONAL	10/07/20	43291-1	R\$ 3.760,45

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Em, 10 de Julho de 2020.

Fabiano Claussen Latini Secretário Municipal de Fazenda Mat: 4.17467-2

